

Kommunledningsförvaltningen
Kommunkansliet

Kommunstyrelsen

Fördelning av schablonbidrag avseende nyanlända.

Inledning och bakgrund

Migrationsverket betalar ut ersättning till kommuner och regioner/landsting för mottagande av nyanlända flyktingar. Alla kommuner som har en överenskommelse med Länsstyrelsen om att ta emot nyanlända personer, får för varje år överenskommelsen gäller en årlig grundersättning. Ersättningen motsvarar 221 500 kronor för år 2016 och utbetalas i början på året. Hela beloppet tillfaller Medborgarnämnden.

Värnamo kommun, liksom andra kommuner, får också ett bidrag i form av ett schablonbidrag som fastställs varje år. Migrationsverket betalar ut schablonbidraget per automatik under en två årsperiod. Första utbetalningen sker månaden efter mottagningsdatum. Schablonbidraget skall täcka kostnader för etableringsinsatser för nyanlända som t ex

- Mottagande och praktisk hjälp vid bosättning
- Särskilda introduktionsinsatser eller merkostnader i skola, förskola, fritidshem mm
- SFI
- Samhällsorientering
- Tolkar
- Vissa kostnader för ekonomiskt bistånd och administration.

För nyanlända som tagits emot i en kommun från och med den 1 januari 2016 är schablonbeloppet:

125 000 kronor för personer under 20 år
125 000 kronor för en person som fyllt 20 men inte 65 år
78 200 kronor för en person som fyllt 65 år

Värnamo kommuns nuvarande fördelning av schablonbidraget är att Medborgarnämnden får 64 % och Barn- och Utbildningsnämnden 36 % av det månatliga bidraget.

Undertecknad har givit SERKON i Vellinge AB i uppdrag att göra en översyn av nuvarande fördelningsmodell av schablonbidraget inom Värnamo kommun.

Övervägande och förslag

Migrationsverket ger ingen vägledning till hur schablonbidraget skall fördelas. Varje kommun får fritt fördela ersättningen mellan olika nämnder/verksamheter. I teorin är tanken att bidraget skall täcka de kostnader som kommunen har för en individ under två år, därefter ska denne komma ut i samhället och kunna försörja sig själv om den uppnått vuxen ålder (*för minderåriga med fortsatt skolgång ges skolpeng*)

Etableringsinsatser för kommunens nyanlända är olika beroende på individernas ålder och förmåga. I åldersgruppen 0-19 år ligger den absolut största delen av kostnaderna hos Barn- och Utbildningsnämnden när det gäller omsorg och utbildning som förskola, fritidshem, grundskola och gymnasium, som t ex kostnader för assistenter och övrigt stöd för nyanlända elever. I åldersgruppen mellan 20-64 år ökar kostnaderna för olika insatser i form av sysselsättningsåtgärder och ekonomiskt bistånd. Detta gör att Medborgarnämndens andel av schablonbidraget ökar och Barn- och Utbildningsnämndens andel minskar i omfattning. För gruppen 65 år och uppåt bör hela schablonbidraget hamna hos Omsorgsnämnden.

Med ovanstående resonemang och vid en jämförelse med andra kommuners fördelning är det en rimlig uppskattning att Barn- och Utbildningsnämnden är underkompenserad i nuvarande fördelningsmodell.

Utredaren har två olika förslag till reviderad fördelningsmodell av schablonbidraget. Den ena förslaget tar hänsyn till ålderssammansättningen hos berörda nyanlända personer medan det andra förslaget inte gör det.

Alternativ 1

0-19 år 80 % till BUN och 20 % till MBN
20-64 år 30 % till BUN och 70 % till MBN
65 år – 100 % till OMSN

Alternativ 2

60 % till BUN och 40 % till MBN oavsett ålder

Utifrån nuvarande ålderssammansättning och med prognos för resten av 2106 är utfallet följande:

	MBN	BUN	OMS
Nuvarande modell	5 750 kkr	3 234 kkr	0
Alt 1	4 215 kkr	4 728 kkr	42 kkr
Alt 2	3 594 kkr	5 391 kkr	0

Efter samråd med berörda förvaltningar så föreslås alternativ 1 där hänsyn tas till ålderssammansättningen på de nyanlända.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta

att den av Migrationsverket erhållna schablonersättningen fördelas mellan berörda nämnder enligt alternativ nummer 1 där hänsyn tas till ålderssammansättningen på de nyanlända.

KOMMUNLEDNINGSFÖRVALTNINGEN



Ulf Syensson
Kommunchef